

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 032/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS
Objeto CONSTITUI OBJETO DO PREGAO, CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS EM NIVEL HOSPITALAR, COM FINALIDADE DE REALIZAR ATENDIMENTO MEDICO EM REGIME DE PLANTOES PRESENCIAL , PLANTOES DE SOBRE AVISO , TRANSFERENCIA DE PACIENTE COM ACOMPANHAMENTO MEDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO -VAGA ZERO, PLANTOES DE SOBRE AVISO DE PEDIATRIA , PLANTOES PRESENCIAIS DE VISITAS EM ENFERMARIAS E ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES INTERNADOS, PLANTAO MEDICO EM SOBRE AVISO 24 HORAS PARA AUXILIAR CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGENCIA /EME	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/04/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 22/04/2024 - 08:50	Pregoeiro Elizabete Adolfo Machado
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	LOTE 01 - PLANTÃO DIÁRIO DE VISITAS DE ENFERMARIA E ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES INTERNADOS DE CLÍNICA MÉDICA, DESDE SUA ADMISSÃO ATÉ A ALTA, COM NO MÍNIMO DE 02 VISITAS DIÁRIAS E AUXILIAR NOS CASOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NO PRONTO ATENDIMENTO QUANDO SOLICITADO PELO MÉDICO PLANTONISTA.	DIAS	365	596,67	217.784,55
1	2	LOTE 01 - PLANTÕES MÉDICO PRESENCIAL DE 24 HORAS EM ATENDIMENTO CLÍNICO NO PRONTO ATENDIMENTO, CONFORME ESCALA DE TRABALHO (30 DIAS/MÊS)	HORAS	20.150	113,00	2.276.950,00
1	3	LOTE 01 - PLANTÕES MÉDICO DE SOBREAVISO (PARA ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES TRANSFERIDOS PARA OUTROS MUNICÍPIOS), 24 HORAS, PERMANECERÁ DISPONÍVEL CONFORME ESCALA DE TRABALHO.	HORAS	10.100	22,12	223.412,00
1	4	LOTE 01 - TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES COM ACOMPANHAMENTO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - VAGA ZERO.	HORAS	2.500	131,67	329.175,00
1	5	LOTE 01 - PLANTÃO MÉDICO EM SOBREAVISO 24 HORAS PARA AUXILIAR CIRURGIAS ELETIVAS EM GINECOLOGIA, DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA OBSTETRICIA, DEVERÁ PERMANECER DISPONÍVEL CONFORME ESCALA DE TRABALHO.	HORAS	10.100	32,44	327.644,00
1	6	LOTE 01 - PLANTÕES 24 HORAS DE SOBREAVISO EM PEDIATRIA, DEVENDO ACOMPANHAR TODOS OS PARTOS, RECÉM-NASCIDO ATÉ A ALTA, REALIZAR TESTE DO OLHINHO E TESTE DO CORAÇÃOZINHO EM TODOS OS RECÉM NASCIDOS E ACOMPANHAR AS DEMAIS CRIANÇAS DESDE A ADMISSÃO ATÉ A ALTA, SUPORTE AO ACOlhIMENTO DAS CRIANÇAS NO PRONTO ATENDIMENTO QUANDO SOLICITADO PELO MÉDICO PLANTINISTA.	HORAS	10.100	66,67	673.367,00
2	7	LOTE 02 - COLECISTECTOMIA	UN	95	1.345,90	127.860,50
2	8	LOTE 02 - FISTULECTOMIA	UN	9	1.960,00	17.640,00
2	9	LOTE 02 - HEMORROIDECTOMIA	UN	9	1.560,00	14.040,00
2	10	LOTE 02 - HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA	UN	9	1.334,84	12.013,56
2	11	LOTE 02 - HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL UNILATERAL	UN	42	1.191,89	50.059,38
2	12	LOTE 02 - HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL	UN	9	1.166,89	10.502,01
2	13	LOTE 02 - HERNIOPLASTIA INCISIONAL	UN	10	1.534,90	15.349,00
2	14	LOTE 02 - HERNIOPLASTIA UMBILICAL	UN	18	1.270,00	22.860,00
2	15	LOTE 02 - HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE	UN	10	1.130,54	11.305,40
2	16	LOTE 02 - CISTO SACRO-COCCIGEO	UN	8	1.270,00	10.160,00
		LOTE 02 - EXERESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS / CISTO				

2	17	SEBACEO / LIPOMA	UN	60	260,00	15.600,00
2	18	LOTE 02 - APENDICECTOMIA / URGÊNCIA	UN	6	1.720,00	10.320,00
2	19	LOTE 02 - TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HIDROCELE	UN	9	1.323,33	11.909,97
2	20	LOTE 02 - VASECTOMIA	UN	33	1.201,33	39.643,89
2	21	LOTE 02 - POSTECTOMIA	UN	9	1.135,00	10.215,00
2	22	LOTE 02 - SERVIÇOS AMBULATORIAL (CONSULTA E RETORNO)	UN	1.536	95,00	145.920,00
2	23	LOTE 02 - PEQUENAS CIRURGIAS, SUPORTE CIRURGICO EM FERIMENTOS EXTENSOS, ACESSO, VENOSO CENTRAL, DISSECÇÃO DE VEIAS E DESBRIDAMENTO DE FERIMENTO INFECTADO E EXTENSO;	UN	400	168,67	67.468,00
3	24	LOTE 03 - COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA	UN	72	2.460,67	177.168,24
3	25	LOTE 03 - CIRURGIA BARIATRICA POR VIDEOLAPAROSCÓPIA	UN	24	14.822,50	355.740,00
4	26	LOTE 04 - FACOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRÁVEL	UN	1.200	1.103,62	1.324.344,00
4	27	LOTE 04 - TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO	UN	100	204,78	20.478,00
4	28	LOTE 04 - PAN-FOTOCOAGULAÇÃO DE RETINA A LASER (FOTOCOAGULAÇÃO A LASER	UN	240	355,00	85.200,00
4	29	LOTE 04 - CAPSULOTOMIA A YAG LASER	UN	120	205,88	24.705,60